
Zpráva o odstraněnía prevenci nedostatků

zjištěných při kontrole Ministerstvem vn|tra dne24.Iedna 2024

Porušení:
Obec porušila § 41 odst. l větu první zákona o obcích (podmiňuje-li tento zákon platnost
právního jednání obce předchozím zveřejněním, schválením nebo souhla.sem, opatří se listinct

o tomto právním.jednání doložkou, již bude potvrzeno, že lylo podmínlgl jsou splněny) tim, že
pachtovní smlouvy ze dne l. a 4, prosince 2023 nejsou opatřeny doložkou potvrzující splnění
zákonných podmínek pro rozhodnutí příslušného orgánu obce (doloženo kopiemi příslušnych
pachtovních smluv č. 2/2023 a 3/2023 a přehledem podkladů předložených při kontrole
výkonu samosícttné působnosti clne 21. ledna 202, poívrzených starostou).
Náprava:
Nápravná opatření k odstranění důsledku vzniklých nezákonným postupem obce nelze
přijrnout. Náprava kontrolou shledaného pochybení není zpětně objektivně možná. Obec se ze
svého jednání poučí a bude postupovat tak, aby nedocházelo k porušování zákona.
Zastupitelstvo určuje starostu obce jako osobu odpovědnou za dodržování povinnosti
stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a zákona o Sbírce právních předpisů
úsc.

Porušení:
Obec porušila § 3 odst. 2 větu první zákonao sbírce právních předpisů ÚSC (územni
samosprávný celek nebo správní řád , který právní předpis vydal, zveŤejni oznámení o vydání
právního předpisu ve Sbírce právních předpisů ne své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů
ode dne, kdy byl o vyhlášení správcem vyrozuměn podle odstavce 1) tím, že oznámení o
vylrlášení OZV ě. 1122023 nezveřejnil na úřední desce (doložerro přehledern podkladů
předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne 24.ledna2024, potvrzenýclr
starostou).
Náprava:
Nápravná opatření k odstranění důsledku vzniklých nezákonným postupem obce nelze
přijrnout. Náprava kontrolou shledaného pochybení nerrí zpětně objektivně možná, Obec se ze
svého jednání poučí a bude postupovat tak, aby nedocházelo k porušování zákona,
Zastupitelstvo určuje starostu obce jako osobu odpovědnou za dodtžování povinnosti
stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích a zákona o Sbírce právnícl. předpisťr
úsc.

obec Horušice
Horuške 23,2E5 73 Hoíušlca

Cčct
V Horušicích dne í3.03.2024

tel. 327 39!' to9, |tj 217 723
tČo: oooorlz, www.cbechorusi99.,9x...

e,mail: obchorulice@seznam,cz

obce Horušice


